

**ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIEATEETAN PARTE HARTU**  
**IZANARI BURUZKO AITORPENA**

JAKIf9b52773-2922-49d1-bd3f-667d1f50a7b2

HONDARRIBI

KO UDALA

ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIJETATE-PARTAIJETAZEN AJTORPENA

1.- AJTORTZAJLEA

Izen-abizenak <b>ORTZI ALONSO MURIELAGA</b>		
NAN <b>44556098-S</b>	Lanbidea	Telefonoa <b>635.756.423</b>
Helbidea <b>Cuadalupeko Arna I, 4º EAK</b>	Udalerría <b>Hondarribia</b>	Probintzia <b>Bizkaia</b>

2.- AJTIBOA

2.1- HIGIEZINEN GAINENKO ONDAREA (landa edo/eta hirikoa):

ONDASUNAREN AZALPENA	KATASTROKO KOKAPENA ETA ERREF.	AZALERA	EROSKETA-DATA	EROSKETA-TITULUA	PARTAJETAZEN %
1 <b>ETXEBIZITZA</b>	<b>9702616 nº: 43046T</b>	<b>82,40 m²</b>	<b>19/12/22</b>		<b>50</b>

2.2- HIGIGARRIEN GAINENKO ONDAREA:

MOTA	ONDASUNAREN AZALPENA	BALIOA (Eurotan)
Banku-kontuetako batez besteko saldoa, guztira		<b>600 €</b>

Enpresa-kapitaletako titulu eta partaidetzak	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
	Kopurua:	Erakunde jaulkitzailea:	
Inbertsio-fondoak eta bizi-aseguruak			
Zori publikoak, Betebeharrak eta Bonoak			
Gordailuak, Ziurtagiriak eta Pentsio-planak			
Ibilgailuak, ontziak, aire-ontziak	Marka: CITROEN	Modeloa: BERLINGO	Matrikula: 9269 LFF
	Marka: HONDA	Modeloa: SHADOW	Matrikula: 2684 H4K
	Marka: SAKARAIK	Modeloa: BATELA	Matrikula: 70-SS-1-25-10
Altzariak edota etxeko gauzak (garrantzitsuenen zerrenda, bitxiak, arte-lanak etab.)			
Bestelako ondasunak (adib.: jabetza intelektual edo industrialetik eratorritakoak, erabiltze nahiz gozatze eskubide errealetik eratorritakoak...)			

### 3.- PASIBOA

AZALPENA (Kredituak, maileguak, zorrak, etab.)	BALIOA (Eurotan)
mai legu	200.000€


4.- PFEZ ETA (HALA BADAGOKIO) SOZIETATEEN GAINEKO ZERGAREN LIKIDAZIOA

4.1- PFEZ:

JATORRIA	KONTZEPTUA	DIRU-SARRERA GARBIAK (Eurotan)
Laneko etekinak		28.441,81
Jarduera ekonomikoen etekinak		
Kapital higigarriaren etekinak		
Kapital higiezinaren etekinak		
Ondarearen irabazi eta galerak		
	GUZTIRA	

4.1- SOZIETATEEN GAINEKO ZERGA (hala badagokio):

JATORRIA	KONTZEPTUA	DIRU-SARRERA GARBIAK (Eurotan)
	GUZTIRA	

**ONDARE ONDASUNEI ETA SOZIJETATE-PARTAJDETZEN UDAL  
ERREGISTROA**

(Idazkariaren sinadura eta Udalaren zigilua)

Folioa .....

IDAZPENA		INTERESEN ERREGISTROA			
Zk.	Data	UDALEKO KIDEAREN IZEN- ABIZENAK	A) Aitortutako ondasun higiezinak	B) Aitortutako ondasun higigarriak	EROSKETA- DATA

**BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI**

**BURUZKO ARRAZOIEN AITORPENA**



**B) Inoren kontura egindako jarduera, lanbide eta lanak**

a) Norbere konturako jarduera edo lanbide profesionalak, merkataritzakoek edota industrialak.

Izena edo helbidea:

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea:

Jardueraren hasiera-data:

Jardueraren amaiera-data:

b) Inoren kontura egindako lanak.

Erakundea, enpresa edo organismoa:

Esparrua:

Kargua, postua edo lanbidea:

Hasiera-data:

Amaiera-data:

c) Bestelako diru-sarrera pribatuak.

d) Bestelako jarduera nahiz interes pribatuak, diru-sarrerarik sortu ez arren Udalaren eskumenen esparruarekin loturaren bat dutenak.

{0><}0{>Idazkariaren aurrean egin zen, .....-ko .....-ren .....(e)an

{0><}0{>IDAZKARIA

AITORTZAILEA <0}

**BATERAEZINTASUN ETA JARDUTEKO EZINTASUNARI**

**BURUZKO UDAL ERREGISTROA**

(Idazkariaren sinadura eta Udalaren zigilua)

Folia.....

IDAZPENA		INTERESEN ERREGISTROA				
ZK.	Data	UDALEKO KIDEAREN IZEN-ABIZENAK	A) Aitortutako bateraezintasun-arrazoiak	B) Inoren nahiz norbere aitortutako jarduerak	C) Diru-sarrera ekonomikorik sortu ez UDalaren eskumenetan eragina duten bestelako jarduerak.	DATA



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: JAKIf9b52773-2922-49d1-bd3f-667d1f50a7b2

Documentu elektronikoa honen paperazko kopia sinaduraz egiaztatzen da, sar ezazu egiaztapen kode seguruaren egiaztatze, sar ezazu egiaztapen kode seguruaren egiaztatze, sar ezazu egiaztapen kode seguruaren egiaztatze. <https://ust.gipuzkoa.eus/De-03610>  
Compruebe la integridad y firma de la copia en papel de este documento electrónico, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica: <https://ust.gipuzkoa.eus/De-03610>



Zergaduna: ALONSO MURELAGA ORTZI

Tributazio mota: BANAKA

Helbidea: GUADALUPEKO AMA 2 03 DR 20280 HONDARRIBIA

Kontrola eta Artxiboa: 09000975 D304840

Zertara bideratu kuota osoaren %0,7a: Batere ez

NA: 445560985

Ezkontza erregimena: Irabazpidezkoa

Noiz aurkeztua: 2023/04/25

Egoera zibila: Ezkontua

Ezkontidea / Izatezko bikote-laguna: DEL RIO FERNANDEZ ITXASNE

NA: 44559012P

01 Lanaren etekinak	28.441,81	39 3/2014 FAko 20. x.g.ko KUOTA OSOA	
02 Kapital higiezinaren etekinak		40 Atxikitako elementuen irabazien doikuntza	
03 Kapital higigarriaren etekinak		41 (37 + 38 + 39 - 40) KUOTA OSOA, GUZTIRA	4.050,36
04 Jarduera ekonomikoaren etekinak		42 Ondorengo ahaideak	1.380,00
05 Errenten egozpena		43 Seme-alaben urteko mantenua	
06 Ondare irabaziak (eskualdaketarik ez)		44 Aurreko ahaideak	
07 (01etik 06ra arteko batura) Osagai positiboak, guztira	28.441,81	45 Desgaituak	
08 Gizarte Segurantzza, funtzionarioen mutualitateak...	1.833,37	46 Mendeko pertsonak	
09 Kargu politikoen ekarpenak		47 65 urteik gorako adina	
10 Lanaren hobaria	3.000,00	48 Desgaituen ondareari egindako ekarpenak	
11 Errentan emandako higiezinaren gastuak		49 Ohiko etxebizitza errentan hartzea	900,00
12 Kapital higigarriaren etekin negatiboak		50 Ohiko etxebizitza erostea	1.770,36
13 Kapital higigarriaren gastuak		50b Eguzki energia ohiko etxebizitzan	
14 Jarduera ekonomikoaren etekin negatibo integragarriak		51 Jardueretan inbertitzea	
15 Jarduera ekonomikoaren etekin negatiboaren konpentsazioa		52 Enpresa berrietan inbertitzea	
16 Galera-irabazi orokorren saldo neg.en konpents. Muga: %10		53 Hazkunde ahalmen handiko entitateak	
17 (08tik 16ra arteko batura) Osagai negatiboak, guztira	4.833,37	54 Langileek entitateak eratztea	
18 Aurreko ekit.ko ZOOen ondare galeren konpentsazioa		54b Soberakina, errentamenduen beherapena	
19 (07 - 17 - 18) ZERGA OINARRI OROKORRA	23.608,44	55 Langileek enpresan parte hartzea	
20 Murrizpena batera tributatzegatik		55b Ticketbai sistemaren ezarpena	
21 Murrizpena pensio konpentsagarriengatik eta mant.gatik		56 Estatuko sozietate zibilak	
22 Murrizpena BGAEi, etab. ekarpenak egiteagatik		57 Dohaintzak (%20)	
23 Aurreko ekit.etako OLO negatiboaren konpentsazioa		58 Lehenasunezko jarduerak	
24 Justifikatu gabeko ondare irabaziak		59 Kultur mezenazgoa	
25 (19 - 20 - 21 - 22 - 23 + 24) OINARRI LIKIDAGAR. OROKORRA	23.608,44	60 Nazioarteko zergapetze bikoitza	
26 Kapital higiezinaren etekinak		61 Sindikatuak eta alderdi politikoak	
27 Kapital higiezinaren gastuak		62 Beste kerkari batzuk	
28 Kapital higigarriaren etekin garbia		63 (42tik 62ra arteko batura) Kerkariak, guztira	4.050,36
29 Aurreko ekit.etako kapital etekin negatiboaren konpen.		64 (41 - 63) KUOTA LIKIDOA	
30 Ondare irabaziak (eskualdaketak)		65 Lana	2.575,69
31 Aurreko ekit.etako ondare galeren konpentsazioa		66 Kapital higiezina	
32 Pents. konpentsagarriengatik murriztutakoaren soberakina		67 Kapital higigarria	
33 (26 - 27 + 28 - 29 + 30 - 31 - 32) AURREZ. OINARRI LIKIDAG.		68 Jarduera ekonomikoak	
34 (25 + 33) OINARRI LIKIDAGARRIA	23.608,44	69 Inbertsio funtsak	
35 Gainerako + 16.940,00 raino 3.896,20		70 Sariak	
Oinarria (25) 23.608,44 Aurretiko kuota osoa, orokorra	5.763,36	71 IETak eta ABEEak	
36 Kuotaren gutxipena	1.513,00	72 (65etik 71ra arteko batura) Konturako ordaink.	2.575,69
36b Kuotaren murrizketa gehigarria	200,00	73 Doiketa positiboak	
37 (35 - 36) - 36b OINARRI OROKORRAREN KUOTA OSOA	4.050,36	74 (64 - 72 + 73) Diferentzia	-2.575,69
38 Gainerako + raino		75 ERREGULARIZAZIOA	
Oinarria (33) AURREZPENAREN K.OSOA		Aurreko autolik. eta likidazio. saldoa	
		76 (74 - 75) ITZULTZEKO EMAITZA	2.575,69

200.000,00 euroko mailegua %100,00 (e)an onartzen da (%50,00(e)ko titulartasuna)

Ogasuneko Zuzendaritza Nagusia - Dirección General de Hacienda  
Zuzeneko Zergen Kudeaketa Zerbitzua. Errenta eta Ondarea - Servicio de Gestión de Impuestos Directos, Renta y Patrimonio  
943 11 30 00 - www.gipuzkoa.eus/ogasuna/errenta - Errotaburu, 2. 20018 - Donostia

Aurkezpen data / Fecha de presentación: 25/04/2023 11:09:44  
Itzulketak kontua / Cuenta de devolución: ES7030350059870590062152



Egiaztapen Kode Segurua/Código Seguro de Verificación: ZERGc6f2b3ee-145d-45e3-acb6-c7c3a17464db

Dokumentu honen osotasuna eta sinadura egiaztatzeke, sar ezazu egiaztapen kode segurua egoitza elektronikoa: <https://egoitza.gipuzkoa.eus/eks>  
Compruebe la integridad y firma de este documento, introduciendo el código seguro de verificación en la sede electrónica:  
<https://egoitza.gipuzkoa.eus/csv>

ORTZI ALONSO MURELAGA  
Guadalupeko Ama 1, 4º IZQ  
20280- HONDARRIBIA  
GIPUZKOA

Irunen, 2023ko ekainaren 16an

En Irun, a 16 de junio de 2023

### Nahitaezko eszedentziaren eskaera

### Solicitud de excedencia forzosa

Hondarribiko Udaleko zinegotzi karguari dagozkion nahitaezko eginbeharrak betetzeko nahitaezko eszedentziaren eskaera aztertu da.

Vista la solicitud de excedencia forzosa para en el cumplimiento de deberes inexcusables relativos a su cargo como concejal del Ayuntamiento de Hondarribia.

Erakundearen Hitzarmen Kolektiboaren 47.3 artikuluan jasotakoa kontuan hartuta, eta zinegotzi gisa betetzen dituen eginkizunek 3 hilabeteko epean lanorduen % 20 gainditzen dutela ulertuta.

Considerando lo recogido en el artículo 47.3 del Convenio Colectivo de la entidad y entendiendo que el cumplimiento de sus funciones como concejala, superan el 20% de las horas laborales en un periodo de 3 meses.

Honen bidez, ORTZI ALONSO MURELAGA langilearen 2023/07/17tik 2027/06/17era arteko nahitaezko eszedentzia-eskaera onartzea ebazten dut.

Mediante la presente resuelvo aceptar la solicitud de excedencia forzosa de la trabajadora Sr. ORTZI ALONSO MURELAGA durante el 17/07/2023 y hasta el 17/06/2027.

Era berean, jakinarazten da Langileen Estatutuaren 46.1 artikuluan ezarritako baldintzak betetzen direla, eta lanpostua gordetzeko eta haren indarraldiko antzintasuna zenbatzeko eskubidea emango du.

Asimismo, se informa que se darán las condiciones fijadas en el artículo 46.1 del Estatuto de los Trabajadores, y dará derecho a la conservación del puesto y al cómputo de la antigüedad de su vigencia.

Azkenik, eta aipatutako artikulua ezartzen duen bezala, eszedentziaren itzulera kargu publikoa utzi eta hurrengo hilabetean eskatu beharko da, edo 2027ko ekainaren 17ean eskaera amaitu baino hilabete lehenago.

Por último, y tal y como establece el precitado artículo, el reingreso de la excedencia deberá ser solicitado dentro del mes siguiente al cese en el cargo público o con un mes de antelación a la fecha fin de la solicitud el 17/06/2027.

Bide batez, zorte handia opa dizugu ekitear zauden ibilbide berrian.

Aprovechamos la ocasión para desearle mucha suerte en la nueva andadura que está a punto de emprender.



TXINGUDI KO ZERBITZUAK  
SERVICIOS DE TXINGUDI  
ZUZENDARI GERENTEA / DIRECTORA GERENTE  
Leire Zubitur Canflanca